
PORTARIA N.º 150 – DG, DE 26 DE ABRIL DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2451 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, da Resolução n.º 319, de 30 de 
abril de 2015 e com fundamento no disposto no art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, 
combinado com o art. 5º da Portaria nº 183-P, de 12 de maio de 2011, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER as férias legais dos servidores adiante indicados: 
 

Mat Servidor Periodo Aquisitivo 
Período de Gozo 

30 Dias ou 1º 
Período 

2º Período de 
Férias 

403 Adalberto Arruda Alencar 15/04/14 à 14/04/15 19/05/17 à 17/06/17  

1 Adao Nilson Alves Gomes 17/05/15 à 16/05/16  01/08/17 à 15/08/17 

1 Adao Nilson Alves Gomes 17/05/16 à 16/05/17 17/05/17 à 31/05/17 Em aberto 

10961 Ailton Matias da Silva 01/05/16 à 30/04/17 05/05/17 à 03/06/17  

2030 Alberto Neves Sodre 01/01/16 à 31/12/16 02/05/17 à 31/05/17  

7856 Antonia Maria Teixeira Tolentino 01/05/16 à 30/04/17 24/05/17 à 22/06/17  

10829 Arthur David Bucar Silva 01/05/16 à 30/04/17 02/05/17 à 31/05/17  

7146 Bento Oliveira Coelho 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

7 Bernardina Lopes 01/01/15 à 31/12/15 06/05/17 à 04/06/17  

10666 Bianca Fernandes dos Santos 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

329 Carla Adriana Fliegner 18/05/15 à 17/05/16 22/05/17 à 05/06/17 Em aberto 

11253 Carlos Eduardo Bulhoes Pereira 01/05/16 à 30/04/17 03/05/17 à 01/06/17  

10728 Carmem Lucia Goncalves Shindo 01/01/16 à 31/12/16  22/05/17 à 20/06/17  

8461 Claudomir Neves Moreira 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

12071 Cleber Messias Melnik Porto 01/05/16 à 30/04/17 08/05/17 à 06/06/17  

11880 Cledison Prado de Melo 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

9099 Cleudson Neves Moreira 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

364 Cleusimar Couto Pereira 29/03/16 à 28/03/17 22/05/17 à 05/06/17 Em aberto 

11586 Cristiane Camargo Nogueira 01/05/16 à 30/04/17 22/05/17 à 20/06/17  

12074 Daniela Maria Martins Barros 01/05/16 à 30/04/17 14/05/17 à 12/06/17  

11179 Danyelle Crystinne Mecenas Ferreira dos 
Santos 01/05/16 à 30/04/17 07/05/17 à 05/06/17  

6591 Divino Pereira de Faria 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

11452 Ediana da Conceição Souza 01/05/16 à 30/04/17 29/05/17 à 27/06/17  

8853 Edileusa Alves Feitosa 01/05/16 à 30/04/17 14/05/17 à 12/06/17  

10985 Eilio de Sena Ferreira 01/05/16 à 30/04/17 22/05/17 à 20/06/17  

759 Evandro Ricardo Baraldi Junior 03/03/15 à 01/03/16   02/05/17 à 16/05/17 

737 Fabio da Silva Santos 06/02/16 à 05/02/17  20/05/17 à 03/06/17 

11963 Fabio Dias Pereira Filho 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

21 Fatima Maria de Moura 01/02/16 à 31/01/17 16/05/17 à 30/05/17 Em aberto 

10664 Felipe Almeida Lima 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

803 Francisco de Carvalho Coelho 10/03/16 à 09/03/17 15/05/17 à 29/05/17 Em aberto 

10932 Helena da Penha Moreira Da Silva 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

4320 Helio Alencar Coimbra 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

8384 Hilma Moreira da Mota 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

10657 Iliada Aquino de Souza 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  



10323 Ingrid de Brito Barros Valadares 05/05/15 à 04/05/16 19/05/17 à 17/06/17  

11327 Iolanda Gloria Cortes 01/01/16 à 31/12/16 22/05/17 à 20/06/17  

8397 Irani Pedro de Faria 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

11145 Jamilsson Mota Carvalho 01/05/16 à 30/04/17 07/05/17 à 05/06/17  

10652 Jane Brito Mota 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

11961 Jessica Sabrinne Araujo Amaral 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

11590 Jose Agapito Xavier Rodrigues 01/05/16 à 30/04/17 03/05/17 à 01/06/17  

8568 Jose Carlos Resplandes de Araujo 01/05/16 à 30/04/17 25/05/17 à 23/06/17  

9761 Jose Florisval Gomes Moreira 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

6489 Juarez Pinheiro de Farias 01/01/16 à 31/12/16  02/05/17 à 31/05/17  

11069 Julia Karyne Carmo Cortes 01/05/16 à 30/04/17 08/05/17 à 06/06/17  

238 Julio Cesar Alves da Silva 01/10/14 à 30/09/15  02/05/17 à 16 05/17 

11003 Juscimar Arruda Silva 01/05/16 à 30/04/17 02/05/17 à 31/05/17  

12046 Kessia Caroliny Mrais Silva Aguiar 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

11882 Laurienny Lima Machado de Sousa 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

764 Lilian Fernandes da Cruz 17/03/16 à 16/03/17 02/05/17 à 16/05/17 Em aberto 

8632 Lindomar Carvalho de Araujo 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

8624 Livia Andreia Resplande Mota 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

11918 Lucas Araujo Pompeu 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

9483 Lucia Maria Brito Mota Teles 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

818 Luciana Barbosa Fonseca 16 /12/14 à 15/12/15   18/09/17 à 02/10/17 

818 Luciana Barbosa Fonseca 16 /12/15 à 15/12/16  22/05/17 à 05/06/17 Em aberto 

10635 Luciene Moreira dos Santos 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

10349 Lucimar Bernardes Prestes 25/04/16 à 24/04/17 08/05/17 à 06/06/17  

398 Mara Regina Rezende 03/05/16 à 02/05/17 22/05/17 à 05/06/17 02/01/18 à 16/01/18 

8343 Marcio Carvalho da Silva Correia 01/03/16 à 28/02/17 23/05/17 à 21/06/17  

451 Maria Helena Valadares de Souza 14/03/16 à 13/03/17 15/05/17 à 29/05/17 Em aberto 

307 Maria Edney Alencar da Rocha 17/07/15 à 16/07/16  22/05/17 à 05/06/17 

10737 Maria Luisa Ribeiro da Gloria dos Reis 01/01/16 à 31/12/16  22/05/17 à 20/06/17  

10721 Maria Tereza Rocha 01/01/16 à 31/12/16  22/05/17 à 20/06/17  

10654 Marlene da Silva Pinheiro 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

9943 Marleny da Silva Aguiar 01/01/16 à 31/12/16  21/05/17 à 19/06/17  

11449 Marluza Suely Pereira Maia 01/05/16 à 30/04/17 02/05/17 à 31/05/17  

9329 Mayara Cristina Siqueira Faria 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

9881 Nayane Siqueira Silva 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

9223 Neusa Terbino Gomes  01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

6596 Nubia Cristina de Sousa Parente 01/05/16 à 30/04/17 24/05/17 à 22/06/17  

54 Osmar Ferreira dos Santos 01/02/15 à 31/01/16  08/05/17 à 22/05/17 

11634 Pamella Tathiana de Lima Freitas 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

7508 Paulo Frank Alves Bilio 01/05/16 à 30/04/17 31/05/17 à 29/06/17  

11710 Raquel Damares Gomes dos Santos 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

3589 Regina Maria da Conceição Aquino Miranda 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

704 Ricardo Ishibashi Moreira de Almeida 24/08/14 à 23/08/15  15/05/17 à 29/05/17 

10958 Roberta Neri de Melo 01/05/16 à 30/04/17 08/05/17 à 06/06/17  

204 Roberto Carlos Alves Miranda 06/05/16 à 05/05/17 08/05/17 à 06/06/17  

257 Roberto Jose de Souza 01/05/16 à 30/04/17 19/05/17 à 17/06/17  

194 Rose Meiry de Oliveira Lamattina 01/04/15 à 31/03/16  03/07/17 à 17/07/17 

194 Rose Meiry de Oliveira Lamattina 01/04/16 à 31/03/17 20/05/17 à 18/06/17  

11716  Ruidelmar Arruda Silva 01/05/16 à 30/04/17 25/05/17 à 23/06/17  

62 Sandra Maria Pires Milhomem 01/03/14 à 28/02/15 16/05/17 à 14/06/17  

11711 Saulo Milhomem da Silva 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  



289 Shirlei De Amorim Prospero 20/07/15 à 19/07/16  02/05/17 à 31/05/17  

10706 Tanykelly Lima Fiomare 01/05/16 à 30/04/17 22/05/17 à 20/06/17  

6829 Valdeci Teixeira Ferreira Silva 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

11095 Valderi Nunes de Carvalho 01/05/16 à 30/04/17 07/05/17 à 05/06/17  

12079 Valques de Jesus Xavier Melquiades 01/05/16 à 30/04/17 16/05/17 à 14/06/17  

9201 Valquiria Sousa dos Reis 01/01/16 à 31/12/16 22/05/17 à 20/06/17  

12069 Vanda Marise Pavoa Bezerra 01/05/16 à 30/04/17 08/05/17 à 06/06/17  

10892 Vanda Vieira Santos 01/05/16 à 30/04/17 01/05/17 à 30/05/17  

12045 Vanucia Maria Ferreira da Gloria 01/05/16 à 30/04/17 08/05/17 à 06/06/17  

11910 Veigman Bonfim Ferreira da Gloria 01/05/16 à 30/04/17 29/05/17 à 27/06/17  

12081 Victor Novais Miranda 01/05/16 à 30/04/17 06/05/17 à 04/06/17  

12083 Vivian Coelho Valadares 01/05/16 à 30/04/17 15/05/17 à 13/06/17  

12064 Zilmar Barbosa Plinio 01/05/16 à 30/04/17 15/05/17 à 13/06/17  

           
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 26 dias do mês de abril de 2017. 
 
 

 
Sandro Henrique Armando 

Diretor Geral 
 

 


